[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 20 июля 2017 года № 167/21-VI "О Порядке оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны в виде освобождения от оплаты за проезд на маршрутах городского пассажирского транспорта"
Решение маслихата города Нур-Султана от 28 апреля 2020 года № 486/63-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Нур-Султана 4 мая 2020 года № 1266
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2-3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Указом Президента Республики Казахстан от 23 марта 2019 года № 6 "О переименовании города Астаны – столицы Республики Казахстан в город Нур-Султан – столицу Республики Казахстан", маслихат города Нур-Султан РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата города Астаны от 20 июля 2017 года № 167/21-VI "О Порядке оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны в виде освобождения от оплаты за проезд на маршрутах городского пассажирского транспорта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1124, опубликовано 19 августа 2017 года в газетах "Астана ақшамы" и "Вечерняя Астана") следующие изменения:

      в наименовании и пункте 1 вышеуказанного решения:

      слово "Астаны" заменить словом "Нур-Султана";

      в Порядке оказания социальной помощи отдельным категориям граждан города Астаны в виде освобождения от оплаты за проезд на маршрутах городского пассажирского транспорт (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным решением:

      в наименовании, преамбуле и в пунктах 1, 7 слово "Астаны" заменить словом "Нур-Султана";

      в пункте 1 слово "Астане" заменить словом "Нур-Султане";

      в пунктах 2, 3 слово "Астаны" заменить словом "Нур-Султан".

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии
маслихата города Нур-Султан

А. Табулдина

      Исполняющий обязанности
секретаря маслихата города Нур-Султан

М. Шайдаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14